pavit,  deinde  phantasiae  spiritu  se  delusum   autu-  p  ejus  famulo,  sanclo  videlicet  Sacerdote,   expetunt 
ultionem.  lile  interim  qui  flasjonem  rapuerat,  ex 

eo  sibi  potum  porrigi  postulabat.  Hi  aulem  qui  ad- 
stabant  vinum  ex  supra  meraorato  vasculo  fundere 

cupiebant :  sed  nec  pessulura  quidem,  quo  desuper 
muniebatur,  eximere  praevalebant.  Demum  lancea 

pessulum  cfTringentes,  vini  liquorem  ex  eo  elicere 
non  poterant.  El  dum  haec  fierent,  auctor  flagitii 
divinitus  percussus  a  daeraone  corripitur,  atquein 

seipsum  debacchando  sccleris  ultor  efficitur.  Manus 

enira  proprias  et  brachia  furibundis  depascebat 
denlibus  et  omnes  quos  polerat  saevis  dilauiaDat 

morsibus.  Qui  tandem  apprehensus,  alque  duris  fu- 
nibus  adstrictus,  vitam  exhalavit  protinus.  Illo  igi- 
lur  terribiliter  raortuo  qui  adfuerunt,  Qasconera  cum 
vino  ad  bealissimi  Sacerdotis  monasterium  detuie- 

raans,  ad  pristinura  errorem  paulatim  relabendo 
rediit.  Verumtamen  dum  furit ;  et  dum  secundura 

siraililudinem  serpentis  etinstar  aspidis  surdae  et 
obturantis  aures  suas,  protinus  ad  crimina  ruit ; 

eccciterumipsi  dormienti  alleranoctesanctus  pou- 
tifex  severior  nssislens,  ait  :  Quomodo  le  habes, 

Huberte  ?  Vigiiasne,  an  dormis?  »  At  ille  pavore  per- 
cussus  illico  respondit:«  Quis  es,  domine?»  Cui 
vir  sanctus  intulit :  «  Nonne  me  nosli?  nonne  me 

jam  dudum  vidisli  ?  Cur  me  prolerve  sprevisti  ?  » 
Hic  dictis  coepit  capul  ejus  verberare,  ac  caetera 

merabra  quae  gerebat  fuste  dolare.  Tunc  miser  pri- 
mum,  «  Parce,  domine,  parce,  domine,  »  ccepit  eju- 
lando  clamare.  Demum  culpam  jam  sero  clamitans, 

a  leclulo  desilivit,  sicque  demura  araens  effeclus, '     ^                    .   .  _ 

cunctisqui  aderant  rairantibus  per  monasterii  clau-  ̂   runt,  et  ad  memoriam  tanli  rairaculi  in  eadera  ec- 
strum  diffugienSjin  quoddam  tugurioium,  hominum 

visus  fugit;miio  se  contulil.  Viatores  quidam  cnm- 
prehendentes  eum  ad  eamden  ecclesiam  continuo 
reducunt,  ibique  eum  diiigenler  custodiunt,  Tunc 

populi  per  universam  iliam  provinciara,  qufe  facta 

fuerant  audienles,  Salvatori  Ghristo  graiias  refere- 

bant,  sancLique  Sacerdolis  praedicabant  merita  col- 
laudantcs.  Ille  vero  moriens  et  crebro,  »  Mea  culpa, 

Bancte  Sacerdos,  inquiens,  debitas  pcenas  luit.  » 
Omnibus  vero  qui  hoc  audieruntpatenler  innotuit, 

qua  pcenadignus  sit,  quisquis  injuste  super  gregem 

Chpisti  tyrannidem  arripit,  et  qui  tanquam  fur  ec- 
clesiaslicas  res  male  disperdit.  Petragoricensis  co- 

mcs  |4'i)  Wilhelmus,  qui  contra  Apostolica  praece- 

clesia  suspenderunt. 
27.  Quadam  autem  die  cuidam  ardore  febrium 

aestuanti,  per  visionem  ostensum  est,  ut  si  de  vino 

flasconis,  quem  praecedente  serraone  nolavimus,  bi- 
beret,  statim  convalesceret.  Quo  hausto,  morbo  fu- 

gato,  confeslim  convaluit ;  et  non  solum  huic  pro- 
fuit,  sed  etiam  multis  aliis,  vinum  illud  ad  mede- 
lara,  quandiu  durare  potuit.  Sicque  quod  uni  fuit 

ad  inleritura,  multis  eegrotantibus  attulit  reme- 
diura. 

28.  ̂ f)stivo  lempore  quidam  causa  devotionis  ad 

S.  Sacerdotis  oratoriura  veneranl,  eL  expleta  ora- 
lione  reraeabant.  Hi  vas  vinarium,  quod  oenopho- 
rus  vocitatur,  propriis  humeris  deportabant,  ut  ex 

pta  venditor  ecclesi»,  de  qua  loquimur,  exstitcrat ;  D  eo  horis  competentibus  potanles  sitis  ardorem  re- 

adjunctis  utrisque  manibus  reducloque  ore  ad  au-      frigerarent.  Gontigitque  eos  in  itinere  caloris  et  si- 

(44)  Exstat  apud  Sammartbanos,  t.  IV,  p.  808, 
di[)loma,  quo  «  Bernardus.Dei  gratiacomes  Petra- 
goricensis,  monaslerium  S.  Salvatoris,  quod  voca- 
tur  Sarlituin,  quod  tunc  minime  reguiariter  dege- 
bat,  conseniiente  uxore  Garsinda,  et  dominoLudo- 
vico  imperante,  »  tradit,  Abbatibus  Uddoni  et  Ad- 
dacin  eorumque  successoribus,  secundum  regulam 
S.  Bonedicli  eligendis,  pro  se,  uxore  filiis  et  filia- 
bup,  fratribus  et  propinquis,  cui  subscribunt  e  pro- 
ceribiis  undecim,  lilii  verosimiliter  et  fr<itres;  pri- 
mo  autem  loco  habelur,  signum  Guilielmi,  quem 

possis  primum  filiorum  credere.  Ex  hoc  porro  con- 

sequitur,  quod  licet «  anno  860  Carolus  Calvus 
Aquitaniam  per  comites  disposuit,  «  uti  iegilur  :n 
mss.gpstis  consulum  et  praesulum  Engolismensiura 

apud  Beslium,  lamen  jarn  antea  suos  comites  ha- 
buerit  Aquitania,  et  quidem  plures  simul  in  variis 

partibus  ;  neque  jam  solum  habeamus  Burdf^galen- 
ses  comites  a  Pictaviensibus  diversos-,  sed  etiam  Pe- 
trugoricenses,  quornm  tamen  tituli  aliquando  coa- 
luerint,  uti  probat  pro  anno  982  inslrumfnlura 
«  Amae  comitissae  Burdegalensis  seu  Peiragoricae 
patria;,  »  jam  supra  ad  diem  4  citatum,  ubi  de  S. 
Macario. 
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tis  pariter  ardore  fatigari:qui  nimiaanxietatecorr.y  A  confessoris  Christi  Sacerdotis,   cujus  stupenda  mi- 
pulsi,  assident  potutioni;  rursusque  itercorripien- 
tes,  acriiisab  a^stu  afliciuntur  sitienles.Tuncanxii, 
!<  Bibamus  iterum,  inquiunt,  quia  S.  S&cerdolis 
non  deerit  muDus.  »  Quo  dicto  ad  se  applicanfes 

ccnophorum.suramo  tenus  inveneruntplenum;pro- 
pinatique  iterum  arripiunt  iter.  Quo  malure  con- 
fecto,  Bub  unius  hospilii  culniine  se  coUegerunt; 

ibique  ilerum  ex  eodem  vase  bibentes,mirabautur, 

soepius  illud  plenum  reperientes.  Ad  hocspectacu- 
lum  mulli  conveniebant,  et  loties  bibebant  quoties 

veniebant.ac  si  ub  eo  vinum  non  offunderetur.  Igi- 
tur  praefati  peregrini,  retrogrado  culle  rcvertentes, 

tam  miraculi  asserunt  praeconia,  per  oraniadivul- 
gantes  :cenophorum  eliamsecum  inteslimoniumad 

monasterium  reporlantes,et  inecclesia  suspenden- 

tes  lifitabantur,  *Domino  gratias  referentes. 
29.  Alio  quoque  tempore,  dum  ad  s&nctipraesulis 

Sacerdotis  ecclesiam  quidamadvenirent,canis  forte 

in  itinere  comitibatur,  qui  grcgem  ovium  cujiia- 
dam  ruslici  in  via  aggrediens.per  pascua  latratibus 
agilabat,  seil  a  domino  suo  revocatus,  iterum  cum 

eis  gradicbatur,  sicque  illi  ad  rnonasterium  vene- 
runt,  et  pcrfectis  pro  quibus  yenerant,  iterum  ad 

propria  repedabant.  Inlerea  opilio,  turbati  gregis 
queriraoniam  ad  dominum  referens,  animum  ejus 
malit^na  acuit  furore.  Tunc  rusticus  ille,  hostiliter 

armalus,  obvium  se  praebuit  remeaniibus  perej^ri- 
nis,  et  ccepit  eos  atficere  injuriis,  offerentibus  eis 

propter  id  quodcanis  feceratlegitimam  emendatio- 

racula  frequenter  viderat,  et  fieri  saepiua  audiebat, 
eum  impune  prajleriens  abiit.  Aller  vero  eques.qui 
praecedentem  militema  ionge  seqiiebatur, eumdem 

peregrinum  in  eadetn  \ia  ollVndens;  de  reatu  illo, 

quem  contra   preeratuin  militem   perpetraverat,  il- 
lum  arguere  minisque  lerrere  tentabat.  Sed  pere- 

grinus  iile,  in   B.  t^acerdoleni    confidens,    nullura 
equitem  in  eo  itinere  se  formiJare  respomJil.  Tunc 

eques,  existimans  quod  eum  contemneret,  super- 
bia  tumens,  impulit  calcaribus  equum,  et  in  cum 

irruit,  lunicamque  quam  capiti  suo  propler  aesfum 

superposuerat,  ei  diripit,  ac  post   se  in  sella  com- 
plicavit.  Peregrino  autem  illi,  sancli  praesulisauxi- 
lium  imploranti,continuo  tunica  capili  ejus  super- 

3  ponitur  ;  et  ilie  eques  improbus,  fracla  coxa  devol- 
vilur.  Equus  vero  furiis  agitatus  in  jacentem  inve- 

hitur,  et  per  campum  palantera   aggreditur,  et  ap- 
prehensus  confestim  moritur.  Eques  vero,dum  ad 

sancti  ferrclureccclesiam,die  octava  postquamba'C 
fuere  peracta,  in   ipso  itinere  moritur.  Et  sfc  eum 
vivens,  cujus  contempserat   meritum,  non  meruit 
habero  propitium. 

CAPUT  V. 

Bcneficia   sanitatum,  6.  Saccrdolem   invocanlibus 
impensa,  malevoli  puniti. 

31.  Huc  usque  disseruimus  qualiler  Dorainipon- 
lifex  Sacerdos  tyrannos  atque  superbos  persequen- 
do  contriverit :  sed  amodoreferemus,quomodo  sup- 
plices  poteuti  virlute  signorum  refovemJo  juverit, 

nem.    Veruralaraen    cum  adhuc   in  eoa  saeviref,  et  p  Verum  quoties  sancti  videnturin  quemhbet  inimi- 
sarcinulas  eorum  hacillQcquedispergeret,illiS.Sa-      corum  Dei  exercere  vindiciam,    sicut  in  passione 
cerdotis  auxilium  invocare  coeperunt:  proclama- 
tiones  vero  eorum  ilie  rusticus  irridebat.  At  iliire- 

lini|uentes  ibi  quae  secura  tuierant,  ad  S.  Sacerdo- 

tis  recurrunt  ecclesiam.Ulisvero  )biden:i  persislen- 
tibus,  mox  rusticus  ille  gravi  membrorum  conteri- 

tur  dissolutione  :quem  parentes  gremio  vannicom- 

positum  ad  saepe  nominati  sancti  studueruntbaju- 
lare  propilialorium.  Solemnitas  ejusdera  Christi 
confessoris  celebrabatur  ipso  die ;  et  eocejam  sole 
ad  occasum  vergente,prsefati  rustici  portitores,  ec- 
olesiara  irrurapentes,  testem  tanti  miraculi  eum- 

dein  rusticum  exhibent,  quid  contigerat  indican- 
tes.  Ruslicus  uutem  ille  contumax,  omni  mera- 
brorura  destitutus  officio,  expiravit  noclis  in  me- 
dio. 

SO.  Miles  quidam,a  S.  Sacerdotis  monasterio  re- 
diens.obvium  habuit  quemdam,qui  contra  eum  no- 
xam  admiseral,  et  ad  idera  monaslcrium  orandi 
ratia  veniebat.MiIes  vero    ille,  metu   ao  reverentia 

(45)  Vemaculug  contextus,  uti  nobis  indicat  D. 
Arniandus  sic  habet  hoc  miraculum  :  «  Piiniura 
miraculuni,  quod  Dens  fecit  pcr  S.  Saceniotem 
post  suaui  moriem,ruit  boc  ;  quod  eiiiscopi  et  pr.-e- 
lati  istius  retjionis  etclericijnssi  fuenint  convenire 
in  villam  qijaudam  supra  fluvium,  Seu  diclum, 
qusB  dicebatnr  Villa-Pons-Roire  :  et  ad  hoc  conci- 
lium  adducta  fuerunt  corpora  sanctorum  illius  re- 
gionis,  ut  Christianitas  agerefur  et  illustraretur,et 
Banctum  corpus  S.  Sacerdotis  ibi  fuit  detentura.  ̂  

aposlolorum  Petri  et  Pauli  legimus  Siraonem  Ma- 

gum  ab  alto  eorum  imperio  corruisse ;  scire  debe- 
mus  quoniam  Dominus  esl,  qui  per  sanctos  suam 

operatur  jiistitiam.justo  judicio  puniens  inimicura 
ad  laudem  et  gloriam  nominis  sui  sanctorumque 
suorum.  Tanto  ergo  mf.tuendi  sunt  ipsi,  quanlo 

constat  quia  ubique  prajsens  est,  et  raaxime  locis 
suo  sanctorumque  suorum  noraini  consecratis,qui 

ad  inferendamper  manus  eorum  malefactorum  ul- 
tionera,  quo  modo  et  cum  voluerit  invalidus  uon 

est.  Sicque  quisque  sanctus,  dum  subjectos  ab  ad- 
versariorum  injuria  suo  raerito  defendit,  et  impios 

justo  Dei  judicio  punit,  plurimis  ad  se  confugiendi 
adilumaperit  :el  dum  aliquandosuperbum  perimit, 

^  ne  loca  sacra  lemerare  audeat,  profecto  ad  se  con- 
fugientibus  reraedium  securiialis  praestat. 

32.  Gencralia  Convenlus,  secundum  morumanti- 

quorum,  in  Catnrceiisi  territorio,  in  locoquiPons- 
Rode  (45)  dicitur,agebalur,  et  plurima  popoliuiul- 

Ex  hoc  sp.^^cimine.inlelligo  vulgare  illudras.non  ita 
simpliciter  ex  ilngone  versnm,  ut  non  multum  silti 
indulserit  interpres  mu:ando  non  soinm  phrasim, 
sed  quandoque  etiam  ordinciii  rerum.  Imo,  suppi- 
carer  ipsum  illudesse  originalc.qnod  secutus  Hugo 
Latine  reddiderit,  nisi  initio  appendicis  citarelur 
vetus  sancti  legenda,  tanquam  plura  aiia  miracula 
explicans  quae  hic  summatim  solum  referantur. 

riuvius  autem  Seu,  ex  PetragoriLO  a  Moutc-falco- 
num  descendens,  Dordoniae  influit  iafra  Dommam. 
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litudo  illic  uilvcnerat.lldeliumque  devolioneiuciyli  A.  ciara  recepit  lumina.Decujus  (oculorum)  scrobibus 

Sacerdolis  venerabilc    corpus    co   aihilum    Cucrat.  ri!;if;nus  rivus  einaiians  sanguinis,   ipsam  leslatur 

Eral  uulem  in  eaiicm  regiuno  qua?d.jm  niatronano-  incriiis  illjminatiim  priesulia. 

bilis,  qiiic  juvcnem   ca^cum  a  nalivilate  alebal  pro  37.  Miiljer  aulern  altera,  Lcmovicaj  incola,  bisse- 
Dei  amore.Cieeus  vero  ille  ubi  audivit  lanliconres-  na  per(annorurT))curriculamembris  nervorum  praa- 

801'is  lerctrum  illic  csse  dclatum.rogiire  ccepit  riia-  pedita,liiijus  sancli  auffragia  quajsivit..  credulavo- 
Ironan!  illain,  cujus  snslfntnbalur  cleemoi-yna,  ut  tiva  IVrens  iiiuni.ra  ad  ejus  sancli  litiiinM.Qua;  rnnx 
sibi  candelrim  emcret,  quam  ipse  anle  pr.Tseuliatu  receplo  roboie,  hela  de  tanto  inunere,  iu  Saccrdoto 
hujus  saiicti    ponerel,  si  lorle   illuin  Dominus  per  famulo  glorificabat  Dominum. 

ejiismorilum   illuiTiinarel.    ("ui  pr.rdicta   mulrona  38   Aiiu  lcuipore  adulcscons  quidam  hujus  sancti 
respondit  :  <■  Ego  vice  tua  candelam,  quam  sancto  anlistilis  venii  ad  monasterium.H'C  ab  ipso  nativi- 
illi  cupis  airerre.libenter  prajsentabo  :  quia  qui  tibi  talis  c.xordio  lihguiie  caruerat  ollicio  :sed  mo.v  sana- 

ducatura  pr<T3beiit,in  tanto  lumultu  populi,invenire  lus,plurima  formatiatlingua  famina,et  laudumred- 

non  valeo.  «  Conduebat  nem[)e    ad  pi-icdicti  sancti  dcns  mutiera,  redit  lajtus  ad  propria. 

reli:^uias  plurirna  popiili  iuulliludo.  Tunc  matrona  39.  Jlcm  alio  tempore  in  pr.-esciipta  basilicaope- 
fecil  quod  promiserat,  ct    mo.K  sibi  contigit  U'.  vo-  -n  rans  Dominus,iria  opcratusest  paritcrmiracula.nd 
lebat :  nam  ipsa  eadem  hora,  qua  illa  anle  viri  Dei  declaranda  S.  Sacerdotismerita.Nam  quadamipsius 
praesenliam  candelara  posuit.ille  cajcus  a  nalivitale  Christi  conlcssoris  soleinnitatisdie,adstantcibi  fre- 

iritra  domum  cjus.pcr  cjusdera  sancti  meritiim.lu-  quentissimo  conventu  populi,  mulus  verborum  fu- 

men  cocli  videre  meruit.  Stupenles  autem  qui  ade-  dit  org;na,  lucisi|ue  caicus  meruit  cernere  crepus- 
rant,  iUicoillum  qui  cajcus  fuerat,ante  prajsentiam  cula,  et  mulier  qucEdam  languida  membrorum  re' 

viri  D'.i  produ.\erunt,et  innumcras  graliarumactio-  ccpit  officia,  quaj  in  grabato  ante  altare  Salvatoris 
nes  Deo  etSacerdoli  sanctissiino  pro  lanto  miraculo  mundi  fuerat  deposita. 

reddidcrunt.  40.  Faclum  cst  alio   tempore,  redeunte   eadem 

33.  Puella  fiuaedam,  quas  a  da?mone  ve.xabatur,  ipsius  eximii  confeysoris  gioriosa  solemnitate,  el 

ad  S.  Sacerdoiis  azylum  sananda  deducitur,  sed  advenicnte  ad  ejus  veni  rubile  lcmplum  numerosa 

cum  jam  aliquot  dios  e.xig'sscl,et.  per  eam  inaiignus  populi  miiliiludine,  ut  duo  nihilorninus  pagenses 
spiritus  multas  blasphemias  eiiiibisset.qiias  hic  iii-  convenirent,  qui  amtio  lili(i&  suos  parvulos._usu  lin- 

screi-e  lonuum  duxiaiu?,  divina  gr.itia.per  cjusdem  guaj  carent's,  sanandos  adducercni.  Ooiuni  parvu- 
Christi  confsssoris  merita,tandem  a  doimone  estli-  lurum  alier  tain  vucis  qu:im  oinnium  membrorum 

berata.  amiserat  ollicia  p;iriter:  qui  ambo  conlinuo  sospi- 

34.  A  partibus  vicinis  puer  quidam  deccnnis  ad  ̂   tate  recppto,  divina  opilul.inte  gratia,'per  S.  Siicer- 
S.  Sacerdotis  duclus  monasterium  luerat,  qui  ab  dulis  rnerita,  Iffitabundi  remearunl  ad  propria. 

ipso  nativitaiis  suce  tempore  auditu,  visu,  noc  non  •41.  Vir  quidam  nobilis,  uomine  Eubolus  (40), 
ct  lingu.T!  usu  curuerat :  sod  cum  ibidem  aliquan-  proptor  suarn  animam  quemdam  alebat  inopem  : 

diu  pernoctaret,et  minimeconvalesceret,  taidio  af-  inops  namque  ille  surdus  etmutus.hac  iliacque  di- 
fectus  ad  propria  remeabat.  Verumtam.cn  cum  nec  scurrens,  dum  niullis  calamitatibus  premerelur,ad 

speni  quidem  sanititis.ab  eadera  redieus  enclesia,  hunc  nohilem  virum  se  contulerat,  nec  patreraaut 

secutn  reportaret,  subito  aLniiium,  visum,  et  lin-  matrera  prseter  eum  alium  noverat,sed  hunc  Domi- 
gua;  pariter  usum,  in  eodem  positus  rocepit  iti-  nus  operans  illi  patronum  provisoremque  provide- 
nere.  rat.  Quodarn  igiiur    die  ille  miles  ingenuus,  fama 

35.  Septonnis   item  puer,  cui  linguaj   negabatur  praeclarissima  IJ.  Saceidotis  excitatus  (qu;E  per  to- 
officr.im,  a  patre  suo  alduclus  est  ad  hujussancti  tara  illarn  regionem   emanabat  de  virtutibus,  quas 

^  tuinulum,  utibi  recipere  merrrelur  sanilatis  com-  Dominus  penjusmeritum  opcrab;itur, apud  d  ctura 
modum  :  s;;d  sum  ibidem  una   tantum  nocle  excu-  monaslerium)  tiiroxit  illuc  hunc  pauperouluin,  utci 

bias  peregissel,el  quod  qua;rebal  non  impelrasset;  sua  miseratione  subveniret,  sicut  8lio>  curare  con- 

reiiens  in   crastinum,  antequara  propriain  ingre-  D  sueverat.  Vernaculi  vero  praefati  Euboli  anteS.  Sa- 
deretur  palriam,  verbosilate  nimia  longa  rupit  si-  cerdolis  praeaentiam    venienles,  oblationis  munus 
lcnlia.  quod  detulerant,obtulerunt,acdemum  pro  pauperia 

3o.  Qu.-cdam  item  mulier  oculorum  privatalumi-  iHiu-*  salute  rogaturi  lidem  se  iu  terram  prascipiia- 
nc,  S.  Sacerdotis  venit  ad  limina,  poscens  f-jus  ju-  vcrunt.  Sed  dura  imrainenie  jam  nocte,  vigiliarutn 

vamina  (luaj    dum  in   ejus  posita  est  basilioa,  ma-  excubias  ibidem   peragere,  sicut  eis  a  doniiiio  suo 
gnahominumslipalaca'erv.i,postmultaprecamina,  imperaium  luerut,  disponerent;  mox  a  cuslodibus 

Villa;  illiu^  nnmen  in  tabula  topogranbica  nnn  ex-  vam  innurrit. 
primitur;  in    Bnlbirio  lainen  di(j;cesis  Caiinrcen^is  ('56)  Esl  Kiihnlns  cr.u  Enbalus  comes  Piciavoriim 
nominaur     Ct()'a-dul'onl-:le  Rioii:    unie   suspinor  ciroii  ̂ innum  909,  unde  (ir.iauali  G;iillelmi  Ai|uilM- 
a  rivi),  ad  cujus  osliura  vicus  ille  sit,  (aclum  esse  ni;e  du-.-eset  Pictaviae   comiles:  sed    de  eo  Uic  ajji 
noracn  ."  nec  aliura  tabula  rivurn   olfert,  quam  qui  vix  est  verosimjle. 
prope  Vigannum  oriens  supra  Costeraustam  in  Se- 
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ecclesiee  foras  secedere  prajcipiuntur.lUic  vero  quod  A  quentia  (famum)  promerilus,  et  litterarum  scientia 
vi  non  audebant,verbo  tantum  resistcbant.et  nullo 

rnodoe.xir»;  volebanl,  Verumtamen  cum  inlcliige- 
reat  quoniara  ibidem,sicut  di&posueranl,ilia  nucle 
m  ;merc  oequibant,  notiicn  S.  Sacerdotis  invocare 
cceperunt.Quid  plura  ?  Inops  ille  surdus  et  mutus  a 
nativitalo.continuo  cocpit  loqui  et  audire.  Tunc  qui 

huic  gaudio  interesse  potuerant,ingenti  laelitia  per- 
fusi  reddebant  laudum  praeconia  Domino  omnipo- 
tenti,  qui  sui  fumuli  S;icerdoti3  precibus  iili  misero 
larjj;itus  luerat  sanilutis  launus.  Seniores  vero  loci, 

curatum  inopem.quod  nomen  suum  nunquam  (47) 
audierant,  et  primo  quo  vocari  debuisset  noraine 

ncsciebant,  Salvatum  appellaverunt.  Qui  diu  po- 

steain  eodem  permaneiis  monasterio,multi3  adve- 

tuitus.et  primoribus  patriae  notiasimus.  Quoddm 
vero  lempore  cum  quodam  potente,  noa  longe  a 

monasterio,  morabatur  apud  castrura  quod  Carlu- 
tium  (49)  vocitatur  :  nam  reguiee  jugum  ferre  non 

poterat,sftd  ecclesias  circucnquaque  plenus  jara  gio- 
ria  ventilabat.  Natalis  Domini  dies,  toto  orbe  cele- 

berriraus,  imrainebat ;  et  miles  iile  potens  in  B.  Sa- 
cerdotis  ecclesiavigiliarumexcubias  agere  dinpone- 
tjat.  Quem  praediclus  monachus  a  buno  piopo&ilo 

ieflectere  cupien?,omne  illius  noctis  otticium  se  ibi- 
dem  celebraturura,ac  si  in  meraorata  ecclesia  posi- 
tus  es^set,  ex  inlegro  repromisil.  Prajvaluit  iluqiie 

monachus  ille,railitemque  relinuit  :  qui  'poslquam 
est  cibo  vinoque  repletus,  cum  quodam    sacerdote 

nientibus  cuncta  quae  raododiximus,  saepius  repli-  g  in  conligua  capella  se  collocavit :  et  cumindulgeret 
quieti,  ecce  S.  Sacerdos  adstitit,  dicens  ei :  «  Cur 

hic,Seguine,dormiens,poculoinebriari  soblivionis? 
An  non  potius  oporteret  et  cum  reliquis  fratribus 
es3e,et  debitum  officium  Domino  persolvere  in  tam 

praecipua  solemnilate  ?  »  Gui  cum  respondisset  ilie: 
((  Quis  esjdomine  ?  »  S.  Sacerdos  severius  in  eura 

respiciens  :«An  non  me  nosli?  Curaiumnum  tuura 

Sacerdotem  fugitando  declinas?  »  Et  cum  hac  dixis- 

set,  continuo  per  capillos  a  fulcro  eum  extrahens, 

caput  ejus  ad  humerum  inclinavit;  demum  illum 

ante  altare  projiciens,immanissimis  verberibus  ce- 
cidit.  Audires  eminus  icluum  crepitus  vocemque 
dolentis.  Quid  mullis  memorem  ?Seminecem  eum 

deseruit.lJsec  omnia  praedictus  presbyter  fieri  vigi- 

cabat. 

42.  Dies  Paschas  sanctissimus  illu.xerat,  et  ad  S. 

Sacerdotis  ecclesiam  noa  minima  plebis  multiludo 

confluxerat :  inter  quos  quidam  Ademarus,illustris 

genere,  a  Montiniaco  (48)  castello  convenerat,  et  in 
eadem  ecclesia  paschaiesacramentum  percepturus. 

dum  missae  peraf^erentur  olficia,  persistel;al.  Hic 

autem  Ademarus  lilterarum  disciplinam,  cui  a  pa- 

renlibus  traditus  fuerat,  prffidff  factus  contempse- 
rat,  et  innumeris  sajpecalamitatibus  mercatorespe- 
regrinos,seu  quoslibet  viatoresper  provinciam  il. 

lam  eunles,finitimosque  rurieolas  vexare  consueve- 

rat,  et  in  hujusmodi  studiisanimi  sui  sinum  laxa- 
verat.   Verum  cum,bicut  jam  dictum  est,  in  medio 

populi  inlra  ecclesiam  li.  Sacerdotis  incolumis  ad-  ̂   lans  conspiciebal,   sed   ingenti  pavore   percussus, 

stare  videretur,  et  evangelii    'ectio  recilaretur,  in 
pavimento  subilo  corruit.  Nam,  ul  ipse  postea   re- 
tulit,ante  oculos  ejus  S.  Sacerdos,  episcopali  infu- 
]d  decoratus  apparuit,    et  virga,  quam  manu  gere- 

bat,  colluiii  ei  percutiens,  eumdem  caderecompu- 
pulit.Sed  conresliin  a  circumstantibus  est  sublcva- 
tus,et  intra  claustri  ambitum    deportatus.  Expleta 

vero  missae  celebratione,  continuo  abbas    cuni  fra- 
Iribus  adtuit  accersitus.  Tunc    a?ger    ille    crimina 

cum  misera  meiite    pertractans,  et  vicinam    mor- 
tem  nimium  pertimescens,omnipotentemDorainum 

peccando  irritavisse,et  S.  Saccrdotis   se  iram  pro- 
raeruisse,  lacrymando  confitebalur.  Abbas   autem, 

ncc  non  etomnes  monastcrii  fratres  qui  aderant,ei 
condolentes,canoaicum  habitum  ei  continuo   Iradi- 
derunt,et  ad  poenitentiae  remedium  eum   protinus 
admiserunt.Ule  vero  obliquo  collo  tota  hebdomada 

miserabiliter  aegrotavit,  et  die  octavatandem  exs[)i- 
ravit.Morsejus  plurimos  terruit,et  dum  hujusmodi 

verentur  exitum,  satagebant  offerre  Domino  poeni- 
tentiae  fructum. 

43.Seguinus  quidam  monachus,  saecularis  et  va- 
gus,  S.  Sacerdolis  exstitil  :    hic    tauien    erat   elo- 

(47)Credo  legendum  audieral  et  nesciebat,  ut  in- 
telligatur  is  qui  mutus  ac  surdusa  nalivitate  fue- 
rat,(iuia  de  noraine  suo  rogatus  responderc  nil  po- 
terat,  occasionem  dcdisse  novac  appeilationis  ex 
eventu  ei  imponendffi. 

{i8)i\Iontignia   ad    Veseram,    vix  quatuor    leucis 

Patkol.  GLXIII. 

D 

quid  deberelagerenesciebat.Seddum  jam  transacta 

nocte  lucis  aurora  conaretur  emergere,  surgenles 
undique  viriper  castelluii),  mirabantur  oranes  cnr 

in  tam  praecipua  solemnitate  moraretur    presbyter 
celebrare  otficium  nocturnale  :qui  eliain  usque  ad 

ostinm  capellse  venientes,capellanum  surgerepra^- 

cipiunt  irridentes.  Al  ille,  eorum  aflamine  acvici- 
nitate  roboralu3,surrexit ;  el  ostium   eis  aperieos, 

quod  factum  fueratintimavit.Tuncilli  atloniti,tanto 

viso  miraculo,eodem  comitante  pre?bytero,  concito 

gressu  ad  beati  confessoris  Christi  domicilium  con- 
venerunt ;  et  dum  fratres  ejusdein    loci  raissarum 
solerania  peregissent,  eos  in  unum  convocant,  et 

quod  factum  fuerat  indicant.Monachus  vero  mise- 
rabiliter  exstinclus,  exemplo  videntibus  deservit, 

ne  vagi   et    instabiles   contra  auctoriialem  regulae 
fiant,  et  sive  intra  ecclesiara  sive  extra  consistant 

divinum  offlcium  nunquam  praetermittant. 
44.  Tempore  alio  mercatores,  cura  suis  sarcinis 

ad  urbemTolo3anameuntes,perSarIatenscm  villara 

proficiscebantur  ad  prwdictaraurbera.lJi  celebri  fa- 
ina  virtutum  gloriosi  praesulis  Sacerdotis  excitati, 
ad  ejus  oratorium    venientes,  et  oblationis    officia 

Sarlato  distat,Boream  versus. 
(49)  Carluxium  castrum,  duabus  circlter  leucis 

supra  Calviacum,  ad  eamdein  Dordoniae  finvii  ri- 
pam,  intra  quae  duo  loca  silum  fuil  monaatcriura 
Calabrum. 

32 
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pprsolventes.  se  euaqtie  omnia  Doiriino  et  S.  Sacer-  A  roox  relrogrado  calle  redourite3,et  calenaruiTi  vin- 
doti  coiniiiendavfrunt.Qiioa  etiam  ab(-'unte3,et  pro- 

posilum  itor  agenlcs,  qiiidam  nialigni  comprehi'n- 
denles,  in  quoddam  municipiiim  udduxoiunt.ctlo- 
ris  durissimis  manua  post  terga  reli)_'averunt,  eo- 
rumque  pe  iee  compedibus  lerreis  constrinxcruiit 

Qui  ciim  triduo  detinerenlur,el  mullorum  tormcn- 
torum  licneribus  mucerarenlur,  S.  Saceniotis  aii.vi- 

lium  invocare  coepi  runt.  Adlnit  eis  clemcnlia  mi- 
seranlis  Domini,aui  servi  pulsata  precibus  ;  ot  ecce 
tcrtia  noctesubilo  vincula  dissolvuntur,eorura  pedes 

relaxantur,  el  captivi  crudeli   custodia  liberantur  : 

cula  in  Salvalori  mundi  ecclesia  suspendenlCH.De- 

inmn  il!i  qui  eos  comjjreheniicriint  pccnilentia  du- 
ctijibidiMii  003  sunt  sccuti  :  sicqne  omaos  unanimi- 
ter  salvAlori  et  libcralori  Dominosanctoque  S.iccr- 
doti  graiias  refcrcbant.  MuUa  [praetereo]  qu;e  Sal- 

valor  operalus  cst  postmodum  ad  laudein  Fui  san- 
clissimi  Sacerdotis  praesulis,  Sarlatensis  Ecclesi;B